AVISO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 40/2024
PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2024

A Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio, por meio da Pregoeira, na modalidade de
Pregão Eletrônico,  nomeada pela  Portaria  nº.  1908/2023,  torna público aos interessados a
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do Pregão Eletrônico nº 11/2024, do Tipo Menor Preço por
Item, cujo objeto é a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES - FOCOS
CIRÚRGICOS E MESAS CIRÚRGICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, conforme especificações contidas
no Termo de Referência.

Portanto, em razão de interesse público e considerando as impugnações e pedidos de
esclarecimento  recebidos  e  pendentes  de  julgamento,  fica  revogado  o  aviso  de  licitação
publicado  em  15  de  agosto  de  2024  no  DOM/SC  –  Publicação  nº  6318675,
<https://diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6318675>, e no Portal Oficial do Município, na sessão
licitações, cancelando-se a sessão eletrônica marcada para às 14h30min do dia 04 de outubro
de 2024.

A nova data para realização da sessão pública será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente.

Outras informações poderão ser obtidas na Fundação Hospitalar Dr. José Athanázio,
situada a Rua: Nereu Ramos, nº 379, centro, CEP: 89.620-000, Campos Novos/SC, ou através
do telefone: (49) 3541 6200, ou pelo e-mail: <licitacoes@fhja.com.br>.

Campos Novos/SC, 03 de outubro de 2024.

Bruna Leticia Lopes Michelon

Pregoeira

		2024-10-03T14:09:45-0300